MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVANÇADO SÃO PAULO – SÃO MIGUEL PAULISTA
  smp.ifsp.edu.br    Rua Tenente Miguel Délia, 105 – São Paulo – SP – 08021-090

CONVOCAÇÃO DE ESTUDANTES  SAEB 2021

O Diretor Geral do Câmpus Avançado São Paulo–São Miguel Paulista convoca os estudantes

matriculados nas turmas, abaixo relacionadas, para participarem do Sistema de Avaliação da

Educação Básica - SAEB 2021:

A) Estudantes do 3º ano do Curso Técnico em Produção de Áudio e Vídeo integrado ao

Ensino Médio.

B) Estudantes  do 3º ano do Curso Técnico em Informática para Internet  integrado ao

Ensino Médio.

C) Estudantes do 4º ano do Curso Técnico em Produção de Áudio e Vídeo integrado ao

Ensino Médio.

D) Estudantes  do 4º ano do Curso Técnico em Informática para Internet  integrado ao

Ensino Médio.

O questionário será aplicado no Câmpus Avançado São Paulo–São Miguel Paulista no dia 06

de dezembro de 2021 às 08h00 seguindo os protocolos de biossegurança.

O SAEB é composto por testes de língua portuguesa (leitura) e matemática e questionários

que  permitem  realizar  um  diagnóstico  da  educação  básica  brasileira  e  de  aspectos  da

qualidade educacional.

Atenciosamente,

Luís Fernando de Freitas Camargo

Diretor Geral
IFSP - Câmpus Avançado São Miguel Paulista

	CÂMPUS AVANÇADO SÃO PAULO – SÃO MIGUEL PAULISTA
	smp.ifsp.edu.br Rua Tenente Miguel Délia, 105 – São Paulo – SP – 08021-090